PAGE
1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
31 августа 2007 г. № 18-7
О разрешении любительского рыболовства

Изменения и дополнения:

Решение Климовичского районного исполнительного комитета от 24 июня 2008 г. № 15-28 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2008 г., № 208, 9/16976) <R908m0016976>

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими» Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Разрешить любительское рыболовство для членов республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское общество охотников и рыболовов» следующими интенсивными способами лова рыбы в светлое время суток:

1.1. с применением орудий любительского рыболовства с общим количеством крючков от 11 до 20 штук на рыболова;

1.2. лов рыбы на дорожку с судов с двигателями;

1.3. подводная охота на реках:

левый берег Сожа с прилегающими пойменными водоемами от административной границы Кричевского района вниз по течению протяженностью 7,5 километров, площадью 28 гектар до границы специально отграниченной охраняемой территории радиоактивно загрязненной местности (отселенный населенный пункт Игнатовка Климовичского района);

Остер с прилегающими пойменными водоемами протяженностью 35,3 километра, площадью 107,7 гектара в границах Климовичского района;

Ипуть с прилегающими пойменными водоемами протяженностью 14,5 километра, площадью 22,3 гектара в границах землепользования унитарного коммунального сельскохозяйственного предприятия «Совхоз «Макеевичи».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия Климовичского районного исполнительного комитета, Климовичскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.

	Председатель
	В.Л.Гришанов

	Управляющий делами
	Н.М.Дроздова

	СОГЛАСОВАНО

Исполняющий обязанности начальника
Климовичской районной инспекции
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Г.Н.Савкина

30.08.2007